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SISTEMI SHENDETESOR NE SHQIPERI  

DHE  

TEKNOLOGJITE E REJA 

 

Programi 

Ora 11.00 

Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe kokteil mirëseardhje  

 

11.45-12.15 

Hapja e punimeve nga Dr. Giorgio Albonetti, President i EDRA LSWR 

Fjalë përshëdetëse Ministria e  Arsimit dhe Sportit (z. Arbjan Mazniku z.v minister) 

Fjalë përshëdetëse e Sh.T.Z. Massimo Gaiani Ambasadori i Italisë në Republikën e Shqipërisë  

 

Fillimi i punimeve 

Seanca I 

Prezantuese e konferencës: 

 Znj. Alma Demiraj 

(gazetare në fushën e mjekësisë dhe farmaceutikës) 

 

12.10-12.30 

Prof. Mira Rakacolli  

(Dekane Fakultetit te Mjekësise, Universiteti i Mjekësisë Tiranë) 

Tema: 

Të jetosh mes librash të mirë 

 

12.30-12.50 

Z. Ludovico Baldessin 

(Drejtor Ekzekutiv EDRA LSWR)  

Tema: 

Një vështrim panoramik në fushën e mjekësisë dhe kërkimit shkencor dhe evolucioni i tyre 
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12.50-13.10 

Prof. Myftar Barbullushi 

(Shërbimi i Nefrologjisë,  QSUT) 

Tema: 

Profesioni i mjekut dhe koha dixhitale: 

(Anketim në sektorin e shëndetësor në Shqiperi mbi përdorimin e instrumentave dixhitalë në profesionin e 

mjekut) 

 

13.10-13.30 

Prof. Suela Kellici 

(Zv. Rektore, Univesiteti i Mjekesise, Tirane) 

Tema: 

Farmacisti dhe perdorimi i mjeteve elektronike ne ushtrimin e profesionit:  

(Anketim në sektorin farmaceutik shqiptar mbi përdorimin e instrumentave dixhitalë në profesionin e tyre) 

 

13.30-13.50 

Prof. As.  Arjan Harxhi 

(Shërbimi i infektivit QSUT) 

Tema: 

Mjete të reja komunikimi dhe informimi për profesionistët e shëndetit. 

 

 

14.00-15.00 

Dreka 

 

Seanca II 

Prezantuese e konferencës: 

 Znj. Alma Demiraj 

(gazetare në fushën e mjekësisë dhe farmaceutikës) 

 

15.00 Diskutime mbi temat e trajtuara:  

 

16.00 

Mbyllja e punimeve 

 

 Të ftuar Z. Din Abazaj, President i Urdhrit të Mjekut 

  Z. Arjan Jaupllari, President nderi UFSH 

 

 

akredituar nga QKEV me 3 kredite 


